ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ
МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕНЕҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

МӘГАРИФ
ИДАРӘСЕ

                    ПРИКАЗ                                                                 БОЕРЫК

Об итогах проведения городской конференции
«Славе - не меркнуть. Традициям- жить!»

В соответствии с планом мероприятий в рамках научно-познавательной
направленности  на  2025-2026  учебный  год  и  приказом  Управления
образования  г.Казани  от  28.10.2025  №  931/02-05-02  МБУ  ДО  «Центр
внешкольной  работы»  Ново-Савиновского  района  г.Казани  13  декабря  2025
года  провел  городскую  конференцию  «Славе  –  не  меркнуть.  Традициям  –
жить!» (далее - Конференция).

В  Конференции приняли участие  18  учащихся  из  16  образовательных
организаций районов г.Казани.

На основании вышеизложенного приказываю:
1. Утвердить  итоги  и  наградить  дипломами  Управления  образования

г.Казани победителей Конференции в соответствии со списком (приложение
№1).

2. Наградить  благодарственным  письмом  Управления  образования
г.Казани организаторов и членов жюри Конференции (приложение №2).

3. Контроль  за  исполнением  настоящего  приказа  возложить  на
заместителя начальника Управления образования г.Казани Э.Г.Фахрутдинову.

Начальник                                                                                          И.А.Ризванов

Документ создан в электронной форме. № 11/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 1 из 4. Страница создана: 30.12.2025 13:26

Приложение №1
к приказу Управления образования г.Казани

Итоги городской конференции «Славе- не меркнуть. Традициям-жить!»

№ Район
№№ и названия образовательных

учреждений, участников
Конференции

Кол-во
организаций

Кол-во работ

1 Авиастроительный 0 0

2 Вахитовский МБОУ «Гимназия №27 им. Хади
Такташа»

1 2

3 Ново-Савиновский МБОУ «Школа №91»
МБОУ «Гимназия №155»
МБОУ «Школа №113 им. Героя
России М.Р. Ахметшина»
МБОУ «Гимназия №13»
МБОУ «Лицей170»
МБОУ «Школа №71»
МБОУ «Гимназия №179»
МБОУ «Школа №38»
УДО: МБУДО «ЦВР» Ново-
Савиновского района
МБУДО «ДДЮТиЭ «Простор»

10 9

4 Кировский МБОУ «Лицей №182» 1 1

5 Московский 0 0

6 Приволжский МБОУ «Лицей №35»
МБОУ «Гимназия №18 - Галэм»
МБОУ «Гимназия №16»

3 5

7 Советский МБОУ «Лицей №121 им Героя
Советского Союза С.А.
Ахтямова»

1 1

ИТОГО: 16 18

Список победителей Городской конференции «Славе- не меркнуть. Традициям- жить!»

Мес
то

Фамилия, имя Название ОО Район ФИО руководителя

Учащиеся «1-4 классов»

I Аскарова София МБОУ «Гимназия №27
им. Хади Такташа»

Вахитовский Мубаракшина
Л.Г.

I Сайфутдинов Руслан МБОУ«Гимназия №18-
Галэм»

Приволжский Cабирова Г.М.

Документ создан в электронной форме. № 11/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 2 из 4. Страница создана: 30.12.2025 13:26

II Катлеров Арсений «Лицей №121 им.
Героя Советского
Союза С. А. Ахтямова»

Советский Зиятдинова Г.Р.

II Латыпова Самира МБОУ «Лицей №35 -
образовательный центр
«Галактика»

Приволжский Фасгиева С. Н.

III Белорусова Эвиана МБОУ «Татаро-
английская гимназия
№16»

Приволжский Хакимова Л.В.

III Шапкин Радмир МБОУ«Гимназия №27
им. Хади Такташа»

Вахитовский Гилязиева А. Н.

Учащиеся  «5-8 классов»

I Шамсутдинов Самат МБОУ «Гимназия №
13»

Ново-
Савиновский

Салимова Ф. Б.

II Абрамова Диана МБОУ «Школа 113 им.
Героя России М.Р.
Ахметшина», МБУДО
«ЦВР» Ново-
Савиновского р-на

Ново-
Савиновский

 Ямсков С. Г.

II Хабибрахманова
Сафия

МБУДО«ДДЮТЭ
«Простор»,
МБОУ «Гимназия №
179»

Ново-
Савиновский

Салимова Ф. Б.

III Волкова Елизавета МБОУ «Лицей №170» Ново-
Савиновский

Волкова Н. В.

Учащиеся  «9-11 классов»

I Не присуждается

II Не присуждается

III Исмагилова Юлия МБОУ «СОШ №38»,
МБУДО «ЦВР» Ново-
Савиновского р-на

Ново-
Савиновский

Калимуллина
Д.О.

Документ создан в электронной форме. № 11/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 3 из 4. Страница создана: 30.12.2025 13:26

Приложение №2
к приказу Управления образования г.Казани

Организаторы и члены жюри городской конференции
«Славе - не меркнуть. Традициям- жить!»

Члены жюри конкурса

1. Салимова  Альфия  Ильбрусовна,  директор  МБУДО  «Центр
внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани за организацию и
проведение конференции;

2. Рашидова  Гузель  Фидаилевна  за.  метод.  отделом  МБУДО  «Центр
внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани за работу в составе
жюри конференции;

3. Степанова  Ольга  Сергеевна,  методист  МБУДО «Центр  внешкольной
работы»  Ново-Савиновского  района  г.Казани  за  организацию  и  проведение
конференции;

4. Маркелова  Мария  Михайловна,  методист  МБУДО  «Центр
внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани за работу в составе
жюри конференции;

5. Глазунова Виктория Юрьевна, методист МБУДО «Центр внешкольной
работы»  Ново-Савиновского  района  г.Казани  за  работу  в  составе  жюри
конференции;

6. Шайхутдинова  Диляра  Фидаилевна  методист  МБУДО  «Центр
внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани за работу в составе
жюри конференции;

7. Сафина  Венера  Рафаилевна,  делопроизводитель  МБУДО  «Центр
внешкольной работы» Ново-Савиновского района г.Казани за организацию и
проведение конференции.

Документ создан в электронной форме. № 11/02-05-02 от 12.01.2026. Исполнитель: Гроза К.И.
Страница 4 из 4. Страница создана: 30.12.2025 13:26

	1
	2
	3
	4